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Sąd Rejonowy w Szczecinie uznał 11 byłych
funkcjonariuszy Służby Więziennej za winnych
fizycznego i psychicznego znęcania się nad 82
internowanymi działaczami opozycji

JSK Internet - Serwis techniczny
Data publikacji 21.06.2013

sygn. akt S 20/05/Zk

Oddziałowa  Komisja  Ścigania  Zbrodni  przeciwko  Narodowi  Polskiemu  w  Szczecinie
informuje,  że  Sąd  Rejonowy Szczecin  Prawobrzeże  i  Zachód  w Szczecinie  w  dniu  20
czerwca  2013  roku  wydał  wyrok,  w  którym  uznał  11  byłych  funkcjonariuszy  Służby
Więziennej za winnych popełnienia zbrodni przeciwko ludzkości, będących jednocześnie
zbrodniami komunistycznymi, popełnionych w dniu 13 lutego 1982 roku w Wierzchowie
Pomorskim,  polegających  na  przekroczeniu  uprawnień  przez  fizyczne  i  psychicznie
znęcanie  się  nad  łącznie  82  internowanymi  działaczami  opozycji.

Działania przestępne funkcjonariuszy polegały między innymi na biciu, przebywających w
więziennych celach, pokrzywdzonych pałkami szturmowymi, znieważaniu ich, zmuszaniu 
do ustawienia się w dwuszeregu, poszturchiwaniu, popychaniu, grożeniu im pobiciem i
pozbawieniem  życia.  Ponadto  wobec  części  internowanych  zastosowano  tzw.  „ścieżki
zdrowia”,  czyli  przepędzono ich  przez  szpaler  utworzony z  funkcjonariuszy  i  dotkliwie
pobito.

Za wskazane powyżej przestępstwa sąd wymierzył im następujące kary:

1. Edwardowi A. – karę dwóch lat pozbawienia wolności i grzywnę w wysokości 100 stawek
po 20 zł;

2. Janowi B., Janowi P., Stanisławowi M. – kary po roku i 6 miesięcy pozbawiania wolności
oraz w stosunku do każdego kary grzywny w wysokości 70 stawek po 10 zł;

3. Marianowi B., Janowi N., Henrykowi P., Stanisławowi J., Waldemarowi S., Aleksandrowi C.
– kary po roku i  10 miesięcy pozbawienia wolności oraz w stosunku do każdego kary
grzywny w wysokości 80 stawek po 10 zł;

4. Andrzejowi D. – karę roku i 6 miesięcy pozbawienia wolności oraz grzywnę w wysokości
70 stawek po 10 zł



Jednocześnie wobec wszystkich oskarżonych sąd skorzystał z dobrodziejstwa warunkowego
zawieszenia wykonania kary pozbawienia wolności  na okres 3 lat  próby.  Ponadto sąd
obciążył ich kosztami postępowania i opłatami sądowymi.

Wyrok w przedmiotowej sprawie nie jest prawomocny.

 


